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fuerit cu ram et regimen habere possit ac debeat animarum et plebi tanquam 
verus et legitimus pastor ministrare quelibet ecclesie sacramenta. Nos igitur 
ad dicti nobilis domini Benessij amici nostri charissimi salubre prepositura 
et deuocionem sincerara quibus erga cultura diuinum afflcitur consideracione 
nostre mentis aciem prouide conuertentes ad honorem omnipotentis dei et 
signanter ob illud celebre et preciosura vocabulum saluatoris nostri et 
sánete trinitatis animo deliberate ac de certa nostra sciencia honorabilium 
virorum domini Andree decani et capituli nostre Olomucensis ecclesie 
fratrum nostrorum consilio fauore et capitulan accedente consensu prefatam 
parochialem ecclesiam in Ful nek in religiosum (sic!) monasterium conuen- 
tuale canonicorum regularium sancti Augustini erigimus, sublimamus, 
dignificamus et de nono creamus. Nec non uniuersa et singula bona, pos
sessions, redditus, census et obvenciones, jura, libertades et immunitates 
eiusdem parochialis ecclesie in quibuscunque rebus consistunt, in ipsura 
monasterium prepositura et conuentum transferimus meliori modo et forma 
quibus possumus et valemus decernentes, quod plebs eadem quam olim 
plebanus rexisse dignoscitur, exnunc in antea perpetuis temporibus ad 
eiusdem prepositi qui pro tempore fuerit spiritualem administracionem 
pertinent et curara gerat animarum. Decernimus ociara quod conuentus 
predict! monasterii vel maior et sanier pars ipsius dura se casus obtulerit 
iuxta sui ordinis statuta et obseruancias exnunc inantea prepositura sibi 
valeant et possint eligere. Cuius approbacio ratificacio et confirmacio ad 
nos et venerabiles Olomucenses episcopes successores nostros qui pro 
tempore fuerint velut superioritatis patrocinium legitime pertinebit, qui 
tunc eidem de nono electo raunus confirmacionis impendet et ipsi taliter 
confirmacio rite committet administracionem temporalium et regimen ani
marum, juribus tarnen que ordinarie potestati nostre et successorum 
nostrorum ad utramque legem sen alio quouis modo conueniunt, et archi- 
diaconorum similiter prout in eorum possessione antequam erigeretur pre
positura predicta rite presidiums per omnia semper saluis. Decernimus 
eciam quod religiös! propositus canonici et fratres dicti Monastery in 
Fulnek sub omni modo viuendi et sui ordinis obseruancia regular! tene- 
buntur et debent monaster!) Sternbergensis canonicis et fratribus vita 
honestate et moribus et rubrica omnimode conformare. In cuius rei testi
monium sigilium nostrum presentidas est appensum. Datum et actum Olo- 
mucii Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono in octaua 
sancti Wenceslai martyris patroni nostri presentidas honorabilibus et 
discretis viris dominis loanne de Hulain vicario et official! curie nostre 
Olomucensis, magistro Sandero archidiácono Prerouiensi et canonice Olo- 
mucensi, Brunoae marescallo curie nostre, loanne plebano in Brunsperg, 
Procopio capellano et Hincone notario nostris et quam pluribus alijs ad 
premissa vocatis et rogatis in testimonium veritatis.

Nos igitur Andreas decanus ac Olomucensis ecclesie capitulum notum 
facimus tenore presenciara vniuersis quod attendentes prefati nobilis domini 
Benessij de Kra warz alias de Crumnaw racionabile atque deuotum desi
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deriuni quo ad augmentum din ini cultus tarn diligenter atque feruenter 
accenditur et considerantes venerabilem patrem et dominum nostrum 
dominum Nicolaum diuina miseracione *)  Olomucensem Episcopum dictis 
assensum prebuisse negocijs animo delibérate nobis ob hoc ad commune 
nostrum capitulum ut moris est pluries congregatis supradictis, ereccioni 
dignificacioni, et sublimación! prepositure predicte in Fulnek, approbacioni, 
ratificación! et confirmación! prepositure, propositi, canonicorum et fratrum 
conuentualium ibidem nec non incorporation! fructuum, reddituum, prouen- 
tuum et obuencionum omnium et quorumlibet aliorum ab eis dependencium 
sou connexorum eisdem sub omni modo et forma in omnibus eciam sen- 
tentiis, punctis et clausulis prout hec omnia his in litteris antedicti domini 
nostri Olomucensis episcopi supra expressius distingvuntur unanimiter et 
capitulariter consensimus et virtute presencium voluntario conseutimus. In 
cuius rei testimonium capitulare nostrum sigilium una cum sigillo predicti 
patris et domini nostri Nicolai episcopi Olomucensis presentibus est 
appensum. Actum et datum anno et die quibus supra.

J) Qn ber (Sopie fiepen bie beibeu $8orte nad) episcopum, ber Urfunbenbiction 
niept entfpridjt.

2) Kopie pat immitari.
3) Kopie pat videatur.

((Einfache Gopie sec. XVIII. im fürftergbifcf)öfiicf)en Slrdjin, figniert: A, 
rv, a, 3/2.)

28. 23 i f <f) o f i f o I a it § befreit bie ® tabt ^reiberg bo nt 
§ e i in f a l Í e.

(Dlmit§, 1389, ¿December 7.)
In nomine domini amen. Nos Nicolaus dei et apostolice sedis gracia 

episcopus Olomucensis ad perpetuara rei memoriam notumfacimus tenore 
presencium vniuersis. Et si observancias et consuetudines sérvalas ab 
antique pro commodo eis vtencium mutari* 2) contigerit vel in melius refor
mari, non est reprehensibile, sed mérito commendandum: Cum iura et 
statuta maturitate digesta pro qualitate locorum et personarum saepe 
mutentur et reformentur eo quod natura semper deproperat novas edere 
formas, et nihil sit in rerum natura, quod in vno statu persistere valeat 
et mauere. Sane dudum ex vsu et consuetudine, observancia et lure terre 
introductum fuit et eciam observatum in civitate nostra Freiburg sicut 
in alijs civitatibus et locis episcopates ecclesie nostre Olomucensis, quod 
quando quis incepit infirmar! qui non habuit heredes legítimos, vel si 
habuit et fuerunt ab eo divisi, non poterit de bonis et rebus suis legare, 
donare, testari nec disponere pro sua vltima volúntate; sed post mortem 
bona per ipsum derelicta ad predecessores nostros episcopos Olomucenses 
existentes pro tempore quoties et quando tails casus evenerit, fuerunt 
realiter devoluta. Et licet hoc alijs propter modicum lucrum vtile videbatur3), 
tarnen ex eo multa incommoda et pericula sequebantur, prout docuit expe
riencia quotidiana que rerum omnium est magistra. Nam multi habundantes